[image: image1.jpg]

Совет депутатов

Студеновского муниципального образования

Турковского муниципального района

Саратовской области

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.12.2013 года                                                                  № 4/6
«О внесении изменений и дополнений в

Решение Совета депутатов от 24.12.2012 года

 № 15/2 «Об утверждении  методики исполнения
 переданных полномочий по решению
 вопросов местного значения»

	 В соответствии со статьей 21 Устава Студеновского муниципального образования,  п.4 ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    Совет  депутатов  Студеновского  муниципального образования
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Решение Совета депутатов № 15/2 от 24.12.2012 года «Об утверждении методики исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения, изложив приложение к методике исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения дополнить абзацами следующего содержания:

«Объем средств, передаваемых бюджету муниципального района из бюджета муниципального образования на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашением, на организацию исполнительно-распорядительных функций, связанных с реализацией переданных полномочий созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры рассчитывается по формуле:

С культ. =Т культ х Р посел,

          где Тспас – расходы на создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры на 1 человека;
Р. посел – численность жителей поселения».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.

Глава  Студеновского МО   _______________ Ю.В.Володин

Секретарь Совета депутатов  МО __________В.Н.Иванова